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(Formands)».] '홢 . : 
. Forslag til folketingsbeslutning om fastsæt- 

t'elsen af offentlige standarder, oH, normer for 
det offentliges serviceydelser. f : : : 

Skriftlig fremsættelse af forslag. 

Justitsministeren (K. Axel N ielsen ) : 
Hermed har jeg den ære for det høje ting at 
fremsætte forslag til lov om ændring af våben- 
loven. 

Lovforslaget indeholder en bemyndigelse 
for justitsministeren til at fastsætte gebyrer 
for udstedelse af våbentilladelser. Formålet 
hermed er at få dækning for det offentliges, 
udgifter ved ekspeditionen af disse tilladel- 
ser. 

Af administrative grunde vil der foreløbig 
kun blive krævet afgift af tilladelser til at 
besidde 'håndskydevåben. Sådanne tilladel- 

: ser, dér'udstedes af politiet, gælder normalt 
for 5 år, pistol- og révolvertilladelse til med- 
lemmer af skytteforeninger dog kun for; 2 år'. 
Gebyret: vil blive fastsat til 100 kr. for de 5- 
årige tilladelser 'og 50 kr. for de 2-årige tilla- 
delser. Forslaget vil'herefter medføre én år- 
lig indtægt for staten på ','ba'. 2 mill. kr. ;' 

Lovforslaget giver endvidere justitsmini- 
steren bemyndigelse til at undtage antikke 
skydevåben 'fra lovens anvendelsesområde. 

: Justitsministeriet har oprindelig fortolket 
våbenloven således, at skydevåben, hvortil 
der ikke kan anvendes gængs affim-Qnition, 
samt forladegeværer falder uden for lovens 
kontrolordning, Sådanne våben, der: typisk 
vil have karakter af museumsgenstande el- 
ler samleobjekter, er normalt. uanvendelig 
til skydnin-g. skydning.. . ,; , 

Denne fortolkning lader sig imidlertid 
ikke opretholde, da der nu i udlandet masse- 

I fremstilles fünktiöiisdygtige kopier af gamle 
skydevåben, der i visse tilfælde 'sælges med 
støbeform til, fremstilling. af projektiler. 
Det er jusiitömini.öteriets opfattelse, at disse 
kopier, der har været anvendt' til skydning 

I . her i landet,. og som på grund af deres antal 
og forholdsvis i lave pris :freii-lbyder langt 
større fare end de originale historiske skyde- 

I I våben, falder ind under våbenloven.. 
.홢 Folketingets ;ombudsmand har i anled- 

ning af en klage, over justitsministeriets for- 
tolkning med hensyn til i efterligningerne 
udtalt, at han ikke finder grundlag t, for at " 

kritisere fortolkningen, men at han ville 
finde en præcisering af loven ønskelig. /  

Af lovtekniske grunde foreslås de t  at 
præciseringen sker ved ,  ät der gives justits- 
ministeren adgang til administrativt at und- 
tage våben over en vis alder fra lovens for- 
bud. Det fremgår modsætningsvis heraf, at 
besiddelse m. v. af moderne efterligninger 
vil kræve tilladelse. : ' 홢 : 홢 

Idet j eg i: øvrigt: henviser til lovforslaget 
og de bemærkninger, der :IedsagQr. det, skal 
jeg anbefale forslaget til ,det; høje tings vel- 
villige behandling. 

Fiskeriministeren (Chr. Thomsen): Her- 
ved tillader jeg mig for det høje ting . at 
fremsætte forslag til lov om ophævelse af lov 
om mindstepi-iser for fisk samt forslag til lov 
om ophævelse af lov om udførsel af lisk og li- 
skevarer. Lovforslagene har været fremsat i 
det foregående folketingsår, men færdigbe- 
handlingen af lovforslag i forbindelse med 
Danmarks tilslutning til De europæiske Fæl- 
lesskab er blev stillet i bero på udfaldet af 
folkeafstemningen den 2. oktober 1972..' 

De foreliggende 2 forslag afviger kun fra 
de i folketingsåret' 1971-72' fremsatte ved, at 
begge love nu i foreslås ophævet en måned 
efter 홢 og ikke med virkning fra dansk 
indtræden i EF, og jeg skal derfor i øvrigt, 
henvise til den redegørelse, som jeg skriftligt 
afgav over for det,høje ting den 20. januar 
1972. 홢'; V/;': \  , 

Idet jeg endvidere henviser 1 il bemærk- 
ningerne til de 2 lovforslag, skal jeg herefter 
anbefale disse til velvillig behandling i det, 
høje ting. ' ' ' ; 

Boligministeren (pØlgé Nielsen) : Jeg skal 
herved tillade mig for det høj e ting at frem- 
sætte forslag til lov om ophævelse af lov om 
forbud mod udførsel af visse værdipapirer m. m. 

Forslaget er en genfremsættelse af et den 
26. januar 1972 fremsat e'iislyd"ende forslag, 
som imidlertid ikke blev vedtaget inden fol- 
ketingsårets udløb. i ; ; ) : 

Jeg skal imidlertid i korthed;, gentage 
mine bemærkninger i forbindelse med forsla- 
gets første fremsættelse. 

I årene efter 1. verdenskrig blev af nogle 
kreditforeninger udstedt ét antal dobbelt- 
møntede obligationer, dvs. obligationer, 
der ikke alene er betalbare i danske kroner, 


